SỞ NÔNG NGHIỆP & PTNT NGHỆ AN

CHI CỤC THỦY SẢN

Số:        /CCTS-KTh

V/v nộp hồ sơ hỗ trợ cước phí thuê

bao dịch vụ cho thiết bị giám sát

 hành trình lắp đặt trên tàu cá

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

    Nghệ An, ngày         tháng 10 năm 2022

Kính gửi: UBND các xã, phường ven biển

Căn cứ Nghị quyết số 02/2020/NQ-HĐND ngày 22/7/2020, của Hội đồng

nhân dân tỉnh Nghệ An về chính sách hỗ trợ kinh phí mua, lắp đặt, vận hành

thiết bị giám sát hành trình (VMS) và cước phí thuê bao dịch vụ cho thiết bị

giám sát hành trình lắp đặt trên tàu cá có chiều dài lớn nhất từ 15m trở lên trên

địa bàn tỉnh Nghệ An;

Căn cứ Quyết định số 396/QĐ-UBND ngày 18/02/2022 của Ủy ban nhân

dân tỉnh Nghệ An về việc phê duyệt quy trình nội bộ, quy trình điện tử trong giải

quyết thủ tục hành chính về lĩnh vực Nông nghiệp và Phát triển nông thôn thuộc

thẩm quyền giải quyết của Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Ủy ban

nhân dân cấp huyện trên địa bàn tỉnh Nghệ An.

 Để thực hiện chính sách hỗ trợ cước phí thuê bao dịch vụ vệ tinh thiết bị

giám sát hành trình năm 2022 cho các chủ tàu, Chi cục Thủy sản Nghệ An kính

đề nghị UBND các xã, phường ven biển thực hiện các nội dung sau:

 1. Thông báo, hướng dẫn cho các chủ tàu cá đã nộp cước phí thuê bao

dịch vụ vệ tinh năm 2022 hoàn thiện hồ sơ theo quy định tại điểm a, khoản 2,

Điều 5 Nghị quyết số 02/2020/NQ-HĐND ngày 22/7/2020 của Hội đồng nhân

dân tỉnh Nghệ An (Chi tiết tại phụ lục kèm theo).

 2. Cử cán bộ đầu mối để lập danh sách, tổng hợp hồ sơ và hướng dẫn chủ

tàu hoàn thiện, nạp hồ sơ (Lựa chọn các hình thức: trực tiếp tại Bộ phận Một

cửa, trực tuyến tại Cổng Dịch vụ công, thông qua dịch vụ bưu chính công ích)

theo quy định về Trung tâm Phục vụ Hành chính công tỉnh Nghệ An trước ngày

15/11/2022. Sau thời gian trên, các chủ tàu cá không nộp hồ sơ thì sẽ không

được hỗ trợ theo quy định.

Chi cục Thủy sản kính đề nghị Uỷ ban nhân dân các xã, phường ven biển

quan tâm triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Sở Nông nghiệp&PTNT (b/cáo);

- Chi cục trưởng (b/cáo);

- Phòng Nông nghiệp/kinh tế

các huyện thị xã ven biển (p/hợp);

- Lưu: VT, KTh.

KT. CHI CỤC TRƯỞNG

PHÓ CHI CỤC TRƯỞNG

Chu Quốc Nam

 Phụ lục: Hồ sơ hỗ trợ cước phí thuê bao dịch vụ cho thiết bị giám sát

hành trình

(Kèm theo Công văn số        /CCTS-KTh ngày      /10/2022 của Chi cục

Thủy sản Nghệ An)

 1. Đơn đề nghị hỗ trợ cước phí thuê bao dịch vụ cho thiết bị giám sát hành

trình (theo mẫu).

 2. Bản sao kèm theo bản chính để đối chiếu hoặc bản sao có chứng thực

các loại giấy tờ sau:

- Chứng minh nhân dân hoặc thẻ căn cước công dân của chủ tàu cá;

- Giấy chứng nhận đăng ký tàu cá;

- Giấy chứng nhận An toàn kỹ thuật tàu cá;

- Giấy phép khai thác thủy sản hoặc giấy chứng nhận kinh doanh (đối với

tàu dịch vụ hậu cần nghề cá).

3. Hợp đồng và hóa đơn thanh toán cước thuê bao dịch vụ kèm theo.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

ĐƠN ĐỀ NGHỊ

Hỗ trợ cước phí thuê bao dịch vụ cho thiết bị giám sát hành trình

Kính gửi: Chi cục Thủy sản Nghệ An

 Tên tôi là: ……………………………………..; Chủ sở hữu (hoặc đại diện

chủ sở hữu tàu cá) có số đăng ký NA - ………… - TS.

 Địa chỉ: .....………………………………………………………………….

Số CMND/thẻ căn cước công dân: …………….…………….; ngày cấp:

…………………….; nơi cấp: ………………………………...………………….

 Nơi đăng ký hộ khẩu thường trú: ………………………..……….…………

…………………………………………………………………….………………

 Điện thoại: …………………………………………….…………………….

 Số tài khoản: ………………………………………..……….……………..;

ngân hàng:………………………………………………………...…………..…..

 Tàu cá đề nghị hỗ trợ: NA- ……… -TS; chiều dài lớn nhất của tàu: ………

 Tổng công suất: …………………….; nghề hoạt động: ……………………

 Nội dung đề nghị hỗ trợ cước phí thuê bao hàng tháng:

…………………………………………………………………………………..

(Bằng chữ: …………………….………………………………………………..)

 Tôi xin cam kết thực hiện đầy đủ và chịu mọi trách nhiệm theo các quy

định tại Nghị quyết số 02/2020/NQ-HĐND ngày 22/7/2020 của Hội đồng nhân

dân tỉnh Nghệ An và các quy định khác của Pháp luật có liên quan./.

 ……………., ngày ……. tháng …… năm 2022

Người đề nghị

(Ký, ghi rõ họ tên)

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Nghệ An - Phone: 0383.599.387 - Fax: 0383.599.522 - Email: tttt@nghean.gov.vn
	2022-10-25T16:22:56+0700
	UBND TỈNH NGHỆ AN
	Chu Quốc Nam<namcq.ts@nnptnt.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-10-25T16:33:21+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Chi cục Thủy sản<ccts@nnptnt.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-10-25T16:33:27+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Chi cục Thủy sản<ccts@nnptnt.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-10-25T16:33:59+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Chi cục Thủy sản<ccts@nnptnt.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!